平成27年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成26年4月1日～平成27年3月31日）

修正の理由
１．業績予想の修正の理由
 当通期累計期間の連結業績につきましては、売上高については計画通り、営業利益につきましては、円安による人件費
及び株式会社村井のロイヤリティの増加、カンボジア新工場の一般管理費の増加により95百万円となる見込みです。これ
に対して、在外子会社の円建債務あるいはドル建売上債権の評価益により経常利益221百万円、当期純利益187百万円に
なる見込みです。

２．営業外収益の計上について
 為替相場の変動により、平成27年3月期連結累計期間におきまして、営業外収益に為替差益170百万円を計上する見込
みです。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は今
後の様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

平成27年4月30日
各 位

上場会社名 日本精密株式会社
代表者 代表取締役社長 岡林 博
（コード番号 7771 ）
問合せ先責任者 執行役員財務・経理部長 阪井 明男
（TEL 048-225-5311）

業績予想の修正及び営業外収益（為替差益）の計上に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成26年5月12日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせするとともに、平成27年3月期通期連結会計期間において、営業外収益（為替差益）を計上する見込み
となりましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 7,877 189 161 120 7.89
今回修正予想(B) 7,877 95 221 187 11.71
増減額(B-A) ― △94 60 67
増減率(%) ― △49.7 37.3 55.8
（ご参考）前期実績
（平成26年3月期）

7,054 134 123 114 7.50

以 上